
UCHWAŁA NR LXIII /369/23 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 31 października 2023 r. 

sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Ciechanów w zakresie dożywiania, 
w ramach realizacji rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późń.zm.), art. 17 ust. 1 pkt.3 i 14, art.17 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późń.zm), w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r.  poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy Ciechanów. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechanów 

 
 

Eugeniusz Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1163A898-DA09-4CDF-9684-C3718DB1BC30. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne z uwagi na uchwalenie przez Radę Ministrów Uchwały 
Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz w celu zaspokojenia podstawowych potrzeb bytowych 
mieszkańców Gminy Ciechanów. Uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Program „Posiłek w szkole i w domu” jest odpowiedzią na potrzeby grup społecznych, gdyż zapewnia 
pomoc zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom w trakcie nauki 
szkolnej, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. Istotnym elementem Programu 
jest zapewnienie młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku w szkole. Program daje szersze 
możliwości niesienia pomocy osobom niepełnosprawnym, niesamodzielnym, pozostającym w domu ze 
względu na podeszły wiek, samotnym; spełniającym wcześniej omawiane kryteria w formie dowozu gorącego 
posiłku do miejsca zamieszkania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1163A898-DA09-4CDF-9684-C3718DB1BC30. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII /369/23 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


